
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vernante.  Funzionario Incaricato: Ghigo Martina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

 

COMUNE DI VERNANTE 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
 

LIQUIDAZIONE N. 102 DEL 12/07/2024 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE AREA AMMINISTRATIVA           
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO SEGRETERIA 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267/2000; 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009; 

- il D.L. 66/2014 convertito in Legge n. 89/2014; 

- il D.Lgs n. 118/2011, modificato dal D.Lgs n. 126/2014; 

- il D.Lgs n. 36/2023; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di Contabilità attualmente vigente; 

- il PEG attualmente vigente 

 

Viste altresì le fatture allegate relative a forniture e/o prestazioni richieste ed eseguite, per 

complessivi euro 1.156,56; 

 

Dato atto che le forniture / prestazioni di servizio richieste alle ditte specificate nell’allegato alla 

presente determina sono state regolarmente effettuate nel rispetto delle condizioni pattuite; 

 

Constatato che le forniture o prestazioni di servizi, di cui alla presente determina di liquidazione, 

sono state consegnate/rese nell’anno 2024, quindi imputate all’esercizio 2024 e pertanto ai sensi del 

D.Lgs n. 118/2011 vengono effettuati i pagamenti con imputazione alla competenza dell’esercizio 

in corso;  

 

Esaminate le fatture allegate e riconosciute esatte e regolari in quanto corrispondenti a materiale o 

prestazioni ordinate nell’interesse del Comune; 

 

Premesso che i fornitori le cui fatture sono oggetto della presente determinazione di liquidazione 

sono risultati in regola con la normativa di cui all’ articolo 2, del D.L. 25.09.2002 n. 210, convertito 

dalla L. 22.11.2002 n. 266 e articolo 3 comma 8, del D.lgs n. 494/1996 in materia di regolarità 

contributiva (DURC); 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vernante.  Funzionario Incaricato: Ghigo Martina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

Dato atto che le ditte in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 Legge 136/2010 hanno 

comunicato gli estremi identificativi del conto corrente dedicato unitamente alle generalità e al 

codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso; 

 

Constatato che sussiste la disponibilità al pagamento in questione;  

 

Ritenuto quindi di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

  

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare a favore delle ditte inserite nell’allegato alla presente, la somma totale di € 1.156,56 

IVA compresa, con imputazione ai capitoli ed impegni di spesa, Missioni, Programmi, Titoli e 

Macroaggregati indicati nell’allegato a carico del bilancio di previsione 2024/2026, che presentano 

la necessaria disponibilità; 

 

2) Acquisiti i pareri ed attestazioni di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili delle 

Aree competenti ai sensi degli artt. 49 e 47 bis del D.Lgs. n. 267/2000 ed allegati al presente 

provvedimento; 

 

3) Di subordinare l’emissione degli ordinativi di pagamento relativi alle fatture liquidate con la 

presente determinazione all’accertamento della regolarità degli obblighi previsti dalla seguente 

normativa: 

 

- Articolo 3 della L. 13.8.2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

governo in materia di normativa antimafia “per la tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

4) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Contabilità per il controllo contabile; 

 

5) Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi. 
 

 
 
 

 

  IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
AMMINISTRATIVA 

  F.to: SALVATICO Dott. Fabrizio  

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. 
 

 


